ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  30/2019 - PR 42/201942/201930/05/2019Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

42/201930/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL13/06/201913/06/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA CONSERTAR A EMBREAGEM, DISCO DE TOMADA DE FORÇAS DO TRATOR TL 95 MWM DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E AQUISIÇÃO DE UMA CAÇAMBA BASCULANTE USADA, MOLAS E DEMAIS PEÇAS PARA CONSERTO DO CAMINHÃO FORD 14000, PLACA LZY 1672.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  MECÂNICA ROMANOS  LTDA ME     (3474)1 MOLA TIRANTE - Marca: MARQUETTI Und 2,00    - 289,70    579,402 SUPORTE MOLA  TRASEIRO / TRAZEIRA - Marca: MARQUETTI Und 2,00    - 296,40    592,803 PINO DE CENTRO. - Marca: CISER PC 2,00    - 33,20    66,404 MOLA 4ª TRASEIRA - Marca: MARQUETTI Und 2,00    - 178,90    357,805 PINO DE MOLA - Marca: REI Und 2,00    - 63,20    126,406 GRAMPO DE MOLA - Marca: MARQUETTI Und 4,00    - 83,50    334,007 ABRAÇADEIRA MOLEJO - Marca: CISER Und 4,00    - 42,10    168,408 SERVICO MOLEJO TRASEIRO - Marca: ROMANOS Und 2,00    - 105,00    210,009 SERVIÇO PARA ARQUEAR MOLEJO TRASEIRO DE CAMINHÃO- Marca: ROMANOS SER 2,00    - 115,00    230,0010 SERVIÇOS PARA ENDIREITAR E ALINHAR CHASSIS DECAMINHÃO - Marca: ROMANOS SER 1,00    - 1.550,00    1.550,0011 SERVIÇOS DE LIMPEZA E PINTURA DE CHASSIS DECAMINHÃO - Marca: ROMANOS SER 1,00    - 530,00    530,00

São Bernardino,   13   de  Junho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  30/2019 - PR 42/201942/201930/05/2019Folha:  2/2LOTE:  1  MECÂNICA ROMANOS  LTDA ME     (3474)12 CAÇAMBA BASCULANTE USADA DE 05 A 06 M³ PARACAMINHÃO FORD 14000, COM PISTÃO E CHASSIS, PINTURABRANCA, INCLUSO SERVIÇO PARA IINSTALAÇÃO E TESTES -Marca: ROMANOS Und 1,00    - 7.880,00    7.880,00Total por Fornecedor: 12.625,20LOTE:  2  TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS     (1218)13 EMBREAGEM SEM DISCO 47452326 - Marca: CNH INDUSTRIAL Und 1,00    - 2.100,00    2.100,0014 DISCO TOMADA DE FORÇA 5167937 - Marca: CNH INDUSTRIA Und 1,00    - 400,00    400,0015 ROLAMENTO EMBREAGEM 48164239 - Marca: CNH INDUSTRIA Und 1,00    - 250,00    250,0016 ROLAMENTO EMBREAGEM 48164244 - Marca: CNH INDUSTRIA Und 1,00    - 120,00    120,0017 ÓLEO 15W40 1 LT - Marca: AMBRA PETRONAS Lt 4,00    - 14,50    58,0018 RETENTOR TRASEIRO 75285246 - Marca: CNH INDUSTRIA Und 1,00    - 80,00    80,0019 RETENTOR DA CAIXA DE CAMBIO REF. 84226406 - Marca: CNHINDUSTRIA Und 1,00    - 52,00    52,0020 SERVIÇOS MECÂNICOS PARA REPOSIÇÃO DAS PEÇAS,REALIZAÇÃO DE TESTES PARA CONSERTO NO SISTEMA DEEMBREAGEM DE TRATOR TL95 - Marca: TAISA SA SER 1,00    - 960,00    960,00Total por Fornecedor: 4.020,00Total Geral: 16.645,2002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (119),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (126),  2.036.4.4.90.00.00.00.00.00 (127)

São Bernardino,   13   de  Junho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  30/2019 - PR 42/201942/201930/05/2019Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

42/201930/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL13/06/201913/06/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA CONSERTAR A EMBREAGEM, DISCO DE TOMADA DE FORÇAS DO TRATOR TL 95 MWM DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E AQUISIÇÃO DE UMA CAÇAMBA BASCULANTE USADA, MOLAS E DEMAIS PEÇAS PARA CONSERTO DO CAMINHÃO FORD 14000, PLACA LZY 1672.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  MECÂNICA ROMANOS  LTDA ME     (3474)1 MOLA TIRANTE - Marca: MARQUETTI Und 2,00    - 289,70    579,402 SUPORTE MOLA  TRASEIRO / TRAZEIRA - Marca: MARQUETTI Und 2,00    - 296,40    592,803 PINO DE CENTRO. - Marca: CISER PC 2,00    - 33,20    66,404 MOLA 4ª TRASEIRA - Marca: MARQUETTI Und 2,00    - 178,90    357,805 PINO DE MOLA - Marca: REI Und 2,00    - 63,20    126,406 GRAMPO DE MOLA - Marca: MARQUETTI Und 4,00    - 83,50    334,007 ABRAÇADEIRA MOLEJO - Marca: CISER Und 4,00    - 42,10    168,408 SERVICO MOLEJO TRASEIRO - Marca: ROMANOS Und 2,00    - 105,00    210,009 SERVIÇO PARA ARQUEAR MOLEJO TRASEIRO DE CAMINHÃO- Marca: ROMANOS SER 2,00    - 115,00    230,0010 SERVIÇOS PARA ENDIREITAR E ALINHAR CHASSIS DECAMINHÃO - Marca: ROMANOS SER 1,00    - 1.550,00    1.550,0011 SERVIÇOS DE LIMPEZA E PINTURA DE CHASSIS DECAMINHÃO - Marca: ROMANOS SER 1,00    - 530,00    530,00

São Bernardino,   13   de  Junho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  30/2019 - PR 42/201942/201930/05/2019Folha:  2/2LOTE:  1  MECÂNICA ROMANOS  LTDA ME     (3474)12 CAÇAMBA BASCULANTE USADA DE 05 A 06 M³ PARACAMINHÃO FORD 14000, COM PISTÃO E CHASSIS, PINTURABRANCA, INCLUSO SERVIÇO PARA IINSTALAÇÃO E TESTES -Marca: ROMANOS Und 1,00    - 7.880,00    7.880,00Total por Fornecedor: 12.625,20LOTE:  2  TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS     (1218)13 EMBREAGEM SEM DISCO 47452326 - Marca: CNH INDUSTRIAL Und 1,00    - 2.100,00    2.100,0014 DISCO TOMADA DE FORÇA 5167937 - Marca: CNH INDUSTRIA Und 1,00    - 400,00    400,0015 ROLAMENTO EMBREAGEM 48164239 - Marca: CNH INDUSTRIA Und 1,00    - 250,00    250,0016 ROLAMENTO EMBREAGEM 48164244 - Marca: CNH INDUSTRIA Und 1,00    - 120,00    120,0017 ÓLEO 15W40 1 LT - Marca: AMBRA PETRONAS Lt 4,00    - 14,50    58,0018 RETENTOR TRASEIRO 75285246 - Marca: CNH INDUSTRIA Und 1,00    - 80,00    80,0019 RETENTOR DA CAIXA DE CAMBIO REF. 84226406 - Marca: CNHINDUSTRIA Und 1,00    - 52,00    52,0020 SERVIÇOS MECÂNICOS PARA REPOSIÇÃO DAS PEÇAS,REALIZAÇÃO DE TESTES PARA CONSERTO NO SISTEMA DEEMBREAGEM DE TRATOR TL95 - Marca: TAISA SA SER 1,00    - 960,00    960,00Total por Fornecedor: 4.020,00Total Geral: 16.645,2002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (119),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (126),  2.036.4.4.90.00.00.00.00.00 (127)

São Bernardino,   13   de  Junho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL